
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI SEGONZANO 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 136 

 
della Giunta Comunale  

 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE, PER FINI 
SOSTITUTORI, DI UN ASSISTENTE TECNICO CATEGORA C, LIVELLO 
BASE, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, GRADUATORIA FINALE E 
NOMINA VINCITORE 
 

 

 
 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto novembre alle ore 16:30, nella 

sala riunioni si è convocata la Giunta comunale 

Presenti i signori:  
 

 
 

PRESENTI / ASSENTI 

Villaci Pierangelo Sindaco Presente 

Benedetti Grazia Vice Sindaco Assente 

Dallagiacoma Martina Assessore Presente 

Rossi Maria Assessore Presente 

Zampedri Manuela Assessore Presente 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  dott.  LAZZAROTTO ROBERTO. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Villaci dott. Pierangelo, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE, PER FINI 

SOSTITUTORI, DI UN ASSISTENTE TECNICO CATEGORA C, LIVELLO 
BASE, 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. APPROVAZIONE VERBALI 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, GRADUATORIA FINALE E 
NOMINA VINCITORE 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- con la deliberazione giuntale n. 106 d.d. 18.10.2024 veniva indetta la selezione 

pubblica finalizzata all’assunzione di un assistente tecnico, categoria C, livello 
base, 1^ posizione retributiva, per fini sostitutori; 

- con determinazioni del Responsabile del Servizio segreteria comunale e 
personale n. 137 dd. 13.11.2024 si procedeva all’ammissione alla procedura 
concorsuale dei candidati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 120 d.d. 13.11.2024 veniva nominata 
la Commissione giudicatrice del concorso, impegnando la spesa di € 80,00 a 
carico del bilancio per il suo funzionamento. 

 
Preso atto della conclusione delle prove concorsuali  
 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice; 
- n. 1 d.d. 14.11.2024 di insediamento della Commissione e di determinazione dei 

criteri generali di valutazione della commissione, di predeterminazione dei criteri 
per la valutazione della prova orale, di determinazione del punteggio complessivo 
minimo richiesto per l’idoneità e di determinazione delle modalità di svolgimento 
della prova d’esame, (in atti prot. n. 5133/2024); 

- n. 2 d.d. 14.11.2024 di svolgimento della prova orale e della formazione della 
graduatoria finale (in atti prot. n. 5134/2024); 

 
Dato atto delle seguenti risultanze della graduatoria finale di merito di cui al Verbale 
n. 2 di data 14.11.2024: 
 
 
 
 
 
Visti e richiamati gli atti così come rimessi dal Presidente della Commissione per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Ritenuto in questa sede: 
- di approvare integralmente i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 e n. 2, e 

la relativa graduatoria finale di merito, nulla avendo da eccepire in ordine alla 
regolarità della procedura concorsuale; 

- di approvare e fare propria la graduatoria di merito della procedura selettiva 
- di nominare il sig. Mottesi Nicola quale vincitore della selezione pubblica 

finalizzata all’assunzione di un assistente tecnico, categoria C, livello base, 1^ 
posizione retributiva, per fini sostitutori. 

 
Viste 

n. Cognome Nome Punteggio finale 
1 MOTTESI NICOLA 21/30 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

- la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige” 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 di data 20/12/2023, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026, il Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari 2024-2026, la nota integrativa e il piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio;  

- la delibera del Consiglio comunale n 20 di data 29/10/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la variazione n. 6, bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2024-2026 ai sensi dell’art. 175 D.Lgs. n. 267 dd. 
18.08.2000;  

- la delibera giuntale n. 1 dd. 18.01.2024 di approvazione atto di indirizzo per la 
gestione del bilancio per l’anno 2024 e individuazione degli atti amministrativi 
gestionali demandati alla competenza dei responsabili dei servizi, integrata con 
deliberazione giuntale n. 16 di data 08.02.2024. 

 
Richiamati: 
- il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto Autonomie 

locali - area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, 
sottoscritto in data 01 ottobre 2018 e ss.mm.; 

- l’accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 222-2024 per il 
personale del comparto Autonomie locali, area non dirigenziale, sottoscritto il 
30.04.2024; 

- il Regolamento organico del personale. 
 
Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della presente 
deliberazione espressi dai Responsabili in ordine alla regolarità tecnica con 
attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ed in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 183, comma 4, del  “Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige” al fine di dar seguito ai successivi adempimenti di assunzione 
del vincitore. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della 
Giunta comunale, ai sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige” 
 
Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, sia in merito al contenuto 
che all'immediata eseguibilità, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare i Verbali della Commissione giudicatrice della selezione pubblica 

finalizzata all’assunzione di un assistente tecnico, categoria C, livello base, 1^ 
posizione retributiva, per fini sostitutori, n. 1 dd. 14.11.2024 e n. 2 dd. 14.11.2024, 
dismessi agli atti, nulla avendo da eccepire in ordine alla regolarità della 
procedura concorsuale; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
2. di approvare, quindi, la graduatoria finale di merito, così come risultante dal 

Verbale n. 2 d.d. 14.11.2024 come di seguito: 
 

n. Cognome Nome Punteggio finale 
1 MOTTESI NICOLA 21/30 

 
3. di nominare il sig. Mottesi Nicola quale vincitore della selezione pubblica 

finalizzata all’assunzione di un assistente tecnico, categoria C, livello base, 1^ 
posizione retributiva, per fini sostitutori, subordinatamente alla verifica dei requisiti 
richiesti dal bando di concorso; 

 
4. di liquidare al sig. Filippi Sebastiano € 80,00 a titolo del gettone omnicomprensivo 

delle spese di viaggio e indennità chilometrica per la partecipazione quale 
componente della commissione giudicatrice nella selezione in oggetto, già 
impegnati con la propria deliberazione n. 120 d.d. 13.11.2024; 

 
5. di stabilire che gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento saranno 

adottati dal Responsabile del Servizio segreteria comunale, personale, 
organizzazione; 

 
6. di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dalla data 

di effettiva assunzione in servizio; 
 
7. di pubblicare la graduatoria finale di merito all'albo telematico e sul sito internet 

www.comune.segonzano.tn.it alla sezione amministrazione trasparente “Bandi di 
Concorso” come peraltro stabilito dal bando di selezione, dando atto che tale 
comunicazione ha valore di notificazione; 

 
8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”; 

 
9. di  dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di 

pubblicazione da presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

 
(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi.  
 
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

IL Sindaco 
dott. Villaci Pierangelo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
La presente  deliberazione  è stata dichiarata  immediatamente  eseguibile  
ai sensi dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addi, 28-11-2024  LAZZAROTTO ROBERTO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

 
PARERI   (articoli 185 e 187 della L.R. 2/2018) 

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 

Data: 28-11-2024 Il responsabile della struttura competente 
f.to LAZZAROTTO ROBERTO 

  

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime: 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 

Data: 28-11-2024 Il responsabile del servizio 
f.to Pobric Elvira 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 
da oggi 02-12-2024 fino al 12-12-2024 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione: 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio; 
 è divenuta esecutiva il giorno 12-12-2024 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 183, comma 3, della L.R. 2/2018). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 LAZZAROTTO ROBERTO 

  
 


